UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   406    /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  31    tháng  01   năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về qui định giá thóc để thu thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2007.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

 Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp ngày 10/7/1993;

    Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 25/10/1993 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp và Thông tư số 89/TC-TCT ngày 09/11/1993 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 74/CP ngày 25/10/1993 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Liên ngành Cục Thuế - Sở Tài chính tại Tờ trình số 363 TT/LN ngày 24/01/2007 về quy định giá thóc để thu thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2007,

	QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Qui định giá thóc để thu thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2007 là 1.800 đồng/ kg ( một ngàn tám trăm đồng trên một kilôgam ), thực hiện thống nhất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam .

Điều 2. Cục Thuế và Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn các địa phương, các ngành tổ chức tốt việc thu thuế sử dụng đất nông nghiệp. Khi có biến động lớn về giá thóc trên thị trường Liên ngành Thuế - Tài chính tham mưu kịp thời để UBND tỉnh điều chỉnh cho phù hợp.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, tổ chức, cá nhân, thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2007./.

	Nơi nhận:

- Bộ TC, TC Thuế (b/c);

- TVTU, TTHĐND, UBND tỉnh;

- Như điều 3;

- Các sở, ban, ngành, Đ.thể;

- CPVP;

- Lưu VT, TH, KTTH(Mỹ-1).

(F:\My\Quyet dinh\qd gia thoc thue SD d N N.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
(Đã ký)

	Nguyễn Đức Hải